ventibus constitutum.
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52.

Decretum comitiorum regni Bohemiae.
Cc. 1266.

Lex quam bicce exhibemus, decreto comitiorum quae circiter festum
S. Andreae Pragae sunt habita, nititur atque de rebus quatuor agit: I. De
iis, qui monetam adulterinam exercebant, II. De damnis in expeditionibus
bellicis ab exercitu illatis, III. De proscriptis, IV. De onerosa coenobiorum
hospitatione.

Annum in quem hae comitia atque pOpuli scita. cadant, facile con
stitui possc arbitramur, quum meminerimus, &. 1265 et 1266 ab exercitu
regio eontra Bavaros proficiscente damna ingentia in agris vicisque esse
facta. (cf. Cosmae Cont.), illud autem populi scitum eo pertinere videtur, ut
talis militum licentia in posterum cohibeatur.

Contextus in Codice formularum Regiomontano, Henrico ltalio nota
rio regum Bohemiae adscripto, legitur, quem typis exscriptum dedit Joh.
Voigt: Das urkundliche Formelbuch des k. Notar-s Heinricus Italicus aus
der Zeit der K. Ottokar II. und W'enzel II. von Böhmen, 136 (Archiv zur
Kunde öst. Gesch. Quellen XXIX. Band CXXXVI).

Otakarus dei gratia rex Bohemiae omnibus in perpetuum.
Regiae nobis dignitatis claritate fulgentibus illud praeci

pue cedere non imprudenter opinamur ad gloriam, si ad ea
diligenter nostrae mentis dirigimus aciem, per quae regni no
stri habenas rationis liberamine moderandas, non casibus, fe
lici valeamus regimine salubriter gubernare. Provida igitur
meditatione pensantes, quod hoc laudabilius in actum produci
non potest, quam si falce justitiae hominum sceleratorum reci
datur perversitas, qui communes excessibus in statu tran
quilli pernitiem moliuntur, et illa effrenis temeritas, quae dum
hactenus quasi dormiente vindicta vagabatur inpunis, facinora
libere perpetrabat enormia, strictis poenarum limitibus arcea
tur, ut sic quasi evulsis radicitus degeneris conditionis vitibus,
quae terram inutiliter occupantes perniciose luxuriabant in
palmitum dispendia electorum, appareat nostrae reipublicae
facies fertilis et decora: regni nostri barones ad nostram eon
vocari praesentiam fecimus et ab ipsis in beati Andreae nunc
instante Pragae coram nostrae majestatis culmine praesentia
liter constitutis diligentius quaesivimus, quibus poenarum talio
nibus esset falsariorum detestanda nequitia, qui in generale
regni nostri dispendium adulterinam peeuniam fabricant et
alias falsitates committunt, ac noxia. proscriptorum malignitas
punienda, nec non et quibus obviandum esset cursibus dam
norum calamitatibus, quas illi nostris infestant subditis, quos
ad expeditionem procedere contingebat.